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Protokoll des Wahlbüros
Erneuerungswahl von 8 Mitgliedern der Bürgerrechtskommission

(Amtsdauer 2014 - 2018)
Stimmberechtigte 7'921 = 100 %
eingegangene Stimmrechtsausweise 3'470
---------------------------- Stimmbeteiligung
eingegangene Wahlzettel 2'063 = 26.04 %
abzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
massgebendes Stimmentotal

23
262

1 286
1'777

14'216

Stimmen haben erhalten
1 Bolliger Thomas, SVP 1'107

---------------------------------------------------------------------
2 Brem Jürg, SP (bisher) 1'006

---------------------------------------------------------------------
3 Britschgi Peter, FDP (bisher) 1'144

---------------------------------------------------------------------
4 Bürgin Béatrice, SP 806

---------------------------------------------------------------------
5 Estermann Gabrièle (Gaby), CVP (bisher) 1'202
6 Jakal Margareta (Margret), QVS 619

---------------------------------------------------------------------
7 Schmid Rosmarie, SVP 961

---------------------------------------------------------------------
8 Schönbächler Trudy, CVP (bisher) 1'007
9 Stähelin Jeannette, CVP (bisher) 1'131

---------------------------------------------------------------------
10 Stajic Sasa, FDP (bisher) 969

999 Vereinzelte 404
+ Leere Zeilen 3'798

---------------------------------------------------------------------
+ Ungültige Stimmen 62

Total: 14'216

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt.
Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit:
Im Namen des~hlbüros:
PräsidentIn: li I Co.-------------t -_- ~ --
~~~!e_t~!I,!~~C?_h_r~~b_e!~n~·~_h_~ _ _ ~

1.Mitglied: l' /~....____
------------~~j- - -~~-~----

2.Mitglied:
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Protokoll der Wahlergebnisse
Erneuerungswahl von 8 Mitgliedern der Bürgerrechtskommission

(Amtsdauer 2014 - 2018)
Stimmberechtigte 7'921 = 100%
eingegangene Stimmrechtsausweise 3'470___________________________ Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel 2'063 = 26.04 %
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
8-fache Stimmen
abzüglich: -leere Stimmen

-ungültige Stimmen
massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

23
262

1 286
1'777

14'216
3'798

62 3'860
10'356
647.3
648

abs. Mehr erreicht und gewählt
Estermann Gabrièle (Gaby), CVP (bisher) 1'202
---------------------------------------------------------------------
Britschgi Peter, FOP (bisher) 1'144
---------------------------------------------------------------------
Stähelin Jeannette, CVP (bisher) 1'131
---------------------------------------------------------------------
Bolliger Thomas, SVP 1'107
----------------------------------------------------------_----------
Schönbächler Trudy, CVP (bisher) 1'007
---------------------------------------------------------------------
Brem Jürg, SP (bisher) 1'006
---------------------------------------------------------------------
Stajic Sasa, FOP (bisher) 969
---------------------------------------------------------------------
Schmid Rosmarie, SVP 961

abs. Mehr erreicht I als überzählig ausgeschieden
Bürgin Béatrice, SP 806
---------------------------------------------------------------------

nicht gewählt
Jakal Margareta (Margret), QVS 619
---------------------------------------------------------------------

Vereinzelte 404
- - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -------

Total 10'356

Für die Richtigkeit:
Im Namen der wahlleitenden Behörde:

PräsidentIn: ~ ?ú~ ..
------------------------)7--------------

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

Sekretärln/Schreiberln: ~ '/J Il
------------------~~--~


